-te/À6ática 	 C?))94ct - SP
- oitaé_9)7"acá,~dio,Uwiado,

ria

Ibitinga, 11 de novembro de 2014.

Assunto: APRESENTA REDAÇÃO FINAL

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111 1111111 1 111111 1 11
Protocolo Geral 0002070/2014

Data: 11/11/2014 Horário: 23:26
Legislativo • OFC 68/2014

Excelentíssimo Presidente:

Atendendo solicitação feita em Sessão por vossa Excelência, para a
Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação elaborar e apresentar a Redação
Final do Projeto PLC 15/2014 nesta data, suspendendo a Sessão para esta finalidade,
informamos que a Redação foi elaborada e está sendo apresentada anexa a este para ser
apreciada pelo Egrégio Plenário desta colenda Casa de Leis.

Certo de ter atendido ao solicitado, encerramos deixando nossos
respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente.

/

LDECIR DE TRAQUE 	 Api, FI ENTINO
Presidente 	 Viz6(Presidente

OSIAS SO I‘D'  E OLIVEIRA
ecretário

A Sua Excelência
DR MARCEL PINTO DA COSTA
DD Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga = SP

Avenica Dr. Victor Maida n° 563 - C
Site: www.camaraibitinga.sç

ntro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 ENE
gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 ni

VA

a/1~Ct

d -JI,cimeiict Wte/~ct 	 - SP
- 	 &ra, 	 do. 	 -

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.° 015/2014

ALTERA A LEI COMPLEMENTAR N° 004, DE 21 DE AGOSTO DE 2009, QUE
:DISPÕE SOBRE O SI TEMA VIÁRIO NO MUNICÍPIO DE IBITINGA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1.° Anexo — Memotial Descritivo do Perímetro Urbano do Município da Estância
urística de Ibiting , constante da Lei Complementar n° 004, de 21 de agosto de
.009, passa a ser o eguinte:

ME
ES

• IAL DESCRIT
N IA TURÍSTICA

VO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DA
E IBITINGA.

O p
desc
Rod
Rod
Rib
as t
331
Mu
Pac
Rod
con
Vici
defl
de
direi
M
Estr
Dep
da r
IBG
cita s
defi
pro
pro
Jard
Ha
exte

115 •

rim
içã
via
gen
*rão

as
Roi
cip

eco
via
ont

feri
45 5
a at

al Porto Laranja Azed
te ' ireita e segue pel
ss do DER, até a Es
a e egue pelo alinham
cipal IBG 040 (IBG M
da IBG 040 (IBG Mo
tado Leônidas Pacheco

a Rodovia, sentido
(IBG Miguel Balas
o cruzamento com

cípio de Ibitinga é delimitado por um polígono irregular e sua
horário, com inicio no ponto situado na margem direita da

putado Victor Maida), de posse do Departamento de Estradas de
araquara-Ibitinga, no quilômetro 50, com a margem direita do
to, segue o alinhamento da referida Rodovia confrontando com

.entido Araraquara-Ibitinga até o quilômetro 57 da Rodovia SP
or Maida), daí, deflete a esquerda e segue margeando a Estrada
sé Benvindo Borsetto) até a Rodovia SP-304 (Rodovia Leônidas
364; daí, deflete a esquerda e segue pelo alinhamento interno da

Leônidas Pacheco Ferreira), no sentido Ibitinga-Itajú,
as de posse do DER até o cruzamento com a antiga Estrada

(Estrada Vicinal Vereador Geraldo Pinheiro de Freitas), daí
alinhamento interno da Vicinal citada, confrontando com terras
ada Municipal IBG 457 (IBG Benedito Pinheiro), daí deflete à
nto interno da referida estrada, até o cruzamento com a Estrada
nte Alegre), defletindo à direita segue o alinhamento interno da
e Alegre), até o cruzamento com a Rodovia SP 304 (Rodovia
Ferreira), em seguida deflete à esquerda e segue o alinhamento
Ibitinga-Borborema, até o cruzamento com a Estrada Municipal
i), deflete à direita e segue pelo alinhamento interno da estrada
a cerca de divisa da propriedade de sucessores de Luiz Galante,

segue pela cerca da referida propriedade em divisa com
elucci, daí deflete à direita e segue pela cerca de divisa da
o Storniolo e Pedro Fernando Storniolo, até o loteamento do

ente à esquerda e segue confrontando com propriedade de
é a Avenida João Farah, daí segue à esquerda pelo alinhamento

até a Estrada Municipal IBG 050 (IBG Antenor Zanetti),

te então à esquerda
*edade de Afonso An,
iedade de José Eduar 5

m paraíso deflete nov.
ilton Monari e outros, a
o da referida Avenid

ro urbano do mun
é feita no sentid
P 331 (Rodovia D
— DER, sentido
ão João. Deste po
e posse do DER,
via Deputado Vic
, IBG 154 (IBG J
erreira) quilômetr •
P 304 (Rodovia
ido ainda com te

Avenia Dr Victor Maida n° 563 - C
Site: www.camaraibitinga.s

ntro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
.gov.br / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

c^a - -Jki/nor",ot Wtt/~a (2)94ct - SP
-

Prol
refe
defl
IBG
IBG
entr
alinh
Bru
conf
(IB
a Ibi
segu
com
de
Nels
esqu
de
segu
Sc
anter
alinh
Sein
cruz
prop
com
Batis
esqu
segu
até o
divis
daí d
muni
divis
de en
citad
reflet
divis
citad
desce
pela

ngam
da e
e en
70
até
cam
men
atti;
ntan

Unia
ing
e
ce

I so
n
rda

an
do

in,
ores,
men
da
ent

edad
me s

a

có

1_11:1n

e
da

com
flete
ipal
da it

 ão,
at
a
de
pr
do p
arsem

o

de Maio, deflete à esquerda e segue no alinhamento externo da
ento com a Rodovia Prof° Maurício Antunes Ferraz (SP 317),
e pelo alinhamento interno da rodovia até a Estrada Municipal
lém), deflete à direita e segue o alinhamento interno da referida

o Córrego da Água Quente, e segue pelo leito do córrego até a IBG 148
ento com a IBG 148 (IBG Antonio Gaion), deflete à esquerda e segue o
to externo da refe
sentido sede do m
do com a proprie
s Teixeira Pitta), d
até a cerca de di

reta e depois defl
a de divisa da pro
Ferrari, deflete e

rrari e Valter Mo
sobe pelo leito do
o Stanzani, deflef
elo seu alinhament
eflete à direita e n
até a Estrada M
o externo da refe
osta; daí, deflete à

o com o Córrego
e de João Batista
ma confrontação; d
ian e Valentim

divisa com prop
ivisa com propried
go São Roque, daí
a propriedade de
à esquerda e novamente à esquerda em divisa com Clóvis de Jesus até a estrada
BG 243; daí, segu ndo pelo alinhamento interno da referida estrada até a cerca de
ropriedade de sucessoress de Pilson Gaion, alinhamento que passa a seguir a partir

endo duas defles à direita acompanhando o confrontante com a propriedade
o cruzamento co a Estrada Municipal IBG 020 — Nicola de Batista Neto, daí,
reita e segue pelo alinhamento externo da referida estrada até o cruzamento da
ropriedade de Osvaldo Barbui, deflete, então à esquerda, confrontando com a
riedade, da qual

seg alinhamento, até o nascente do Córrego Taquaral, segue
elo leito do Córre até sua foz no Ribeirão São João, deflete, à direita seguindo

direita do Ribeirão São João até encontrar o ponto inicial desta descrição.

t

ento da Rua Trez
trada até o cruz
ão à direita e seg
IBG Naim Abrão

e
g

1

3

da IBG até a cerca de divisa com a propriedade de Leonildes
icípio ao Bairro Água Quente, daí, deflete a direita e segue

ade de Leonildes Brumatti até a Estrada Municipal IBG-010
deflete à direita e segue pela referida Estrada, sentido Itápolis

isa da propriedade de Antônio Parra, daí deflete à esquerda e
te à direita e posteriormente a esquerda, sempre confrontando
riedade de Antônio Parra, até a cerca de divisa da propriedade
tão à direita e segue em divisa com cerca de propriedade de
ais, até o cruzamento com o Córrego Capim Fino, deflete à

órrego, até o cruzamento com a cerca de divisa da propriedade
do à direita e segue confrontando com a propriedade citada e
até o cruzamento com cerca de divisa da propriedade de Silvio
vamente à esquerda, seguindo o alinhamento e confrontantes

icipal IBG 142 (IBG Walter Piffer), deflete à direita, segue o
da IBG, até a cerca de divisa da propriedade de Suzete Maria
squerda e segue confrontando com a referida propriedade até o

aluara do Reino; deflete à esquerda e segue em divisa com a
lian, daí, deflete à esquerda novamente e na sequencia à direita,
í deflete à direita segue em divisa com as propriedades de João
tônio de Campos; daí, deflete à direita e posteriormente à
edade de Valentim Antônio de Campos, daí, deflete à direita e
de de sucessores de Luiz João Longo, atravessando a IBG 352,
deflete à direita e segue pelo leito do córrego São Roque em
lóvis de Jesus e s/m, até as terras de Henrique Palanca e s/m;

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 EP..
Site: www.camaraibitinga.sp.00v.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 6111

11111.

'Nb • Wt~iect atititinga - SP
- 	 1 "echac, -

2.° Constitui parte integrante desta Lei Complementar o Mapa atualizado da Zona
rbana do Município.

sta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
isposições em contrário, em especial a Lei Municipal n° 3.157, de 15 de outubro de
008 e Lei Municipal n° 3.485, de 25 de maio de 2011.

ala das Sessões "Dejanir Storniolo",

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000.x..
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 —

Art.

Art. 3.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4